
 

  
 

                   Istituto Comprensivo Statale “Maredolce” 
                               C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

                                Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
                               Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

                                Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
                              PEC: paic8av00g@pec.istruzione.it  -   e-mail: paic8av00g@istruzione.it 

                              www.icsmaredolce.edu.it 
 

 

Palermo, 14/11/2022 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto  

SEDE 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria per affidamento incarico di 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E DI PROTEZIONE (R.S.P.P.) di 
cui all’avviso prot. n. 12780 del 02/11/2022   
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) 
individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 
che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 
che detta i requisiti professionali richiesti per la figura di Responsabile del servizio 
di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba 
procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che 
individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 28 Agosto 2018, n.129, contenente norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività, 
in particolare l’art. 45 comma 2 che rimanda esplicitamente alle norme del D.Lgs 
18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla scelta del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.); 

TENUTO CONTO che il regolamento di applicazione del D.Lgs 81/08 (D.I. n. 382 del 
29/09/2008) prevede che, in assenza di personale della scuola disponibile a 
svolgere tale compito e in possesso dei prescritti requisiti tecnico–professionali, 
l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti interni ed esterni 
deliberato dal C.d.I. (Prot. n. 4410 del 04/06/2020); 

VISTA la determina prot. n. 12779 del 02/11/2022; 

VISTO l’Avviso per l’affidamento dell’incarico di RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E DI PROTEZIONE (prot. n. 12780 del 02/11/2022); 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - A1DCED1 - SEGRETERIA

Prot. 0013428/U del 14/11/2022 17:59

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:paic8av00g@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/


VISTA la nomina della Commissione giudicatrice al fine di valutare eventuali candidature 
pervenute (prot. n. 13368 del 12/11/2022); 

PRESO ATTO dell’unica candidatura pervenuta (Prot. n. 12973 del 07/11/2022); 

VISTO il Verbale N. 1 della Commissione Giudicatrice e la graduatoria formulata (Prot. n. 
13427 del 14/11/2022); 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web, la GRADUATORIA per 
il ruolo di RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E DI PROTEZIONE 
(R.S.P.P.): 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, come previsto dall’art. 5 dell’avviso, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione 
dello stesso all’Albo e sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso tale termine e in assenza di eventuali ricorsi la graduatoria si riterrà definitiva. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola PIZZOLATO 

 

 

Prog. 

 

Cognome e nome del 
candidato 

Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

1 Spallino Paolo 50 


		2022-11-14T17:56:49+0100
	NICOLA PIZZOLATO




